



**Республика Крым
Первомайский район
Гвардейский сельский совет
4-е заседание II созыва**

РЕШЕНИЕ

с. Гвардейское

№ 15

«16» декабря 2019 года

О внесении изменений в решение Гвардейского сельского совета Первомайского района Республики Крым от 27 декабря 2018 года № 438 «О бюджете муниципального образования Гвардейское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06 октября 2003 года №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 08 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Гвардейское сельское поселение Первомайского района Республики Крым, Положением «О бюджетном процессе в Гвардейском сельском поселении Первомайского района Республики Крым»,

Гвардейский сельский совет Первомайского района Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Гвардейского сельского совета Первомайского района Республики Крым от 27 декабря 2018 года № 438 «О бюджете муниципального образования Гвардейское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 14 решения подпунктом 14.1. следующего содержания:

«14.1. Увеличить (индексировать) с 1 октября 2019 года размеры денежных содержаний лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Гвардейское сельское поселение Первомайского района Республики Крым, размеры должностных окладов и ежемесячной надбавки за классный чин

муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования Гвардейское сельское поселение Первомайского района Республики Крым в 1,043 раза».

2. Приложения 1, 4, 5, 6 изложить в новой редакции (прилагаются).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на **Постоянную комиссию** по вопросам бюджета, налогам, собственности .

4. Администрации Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым обнародовать настоящее решение на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Первомайского муниципального района (<http://pervmo.rk.gov.ru>) в разделе «Муниципальные образования района», подраздел – Гвардейское сельское поселение, а также на информационном стенде Гвардейского сельского совета, расположенному по адресу: 296340, Первомайский район, с. Гвардейское, ул. Школьная, 17.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Гвардейского сельского совета
Первомайского района Республики Крым

Г.В. Юлюгин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Гвардейского сельского совета Первомайского района Республики Крым «О внесении изменений в решение Гвардейского сельского совета Первомайского района Республики Крым от 27 декабря 2018 года №438 «О бюджете муниципального образования Гвардейское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (В редакции решения Гвардейского сельского совета Первомайского района Республики Крым от «16» декабря 2019 года №15).

В целях эффективного использования бюджетных средств и производственной необходимостью предлагается провести перераспределение бюджетных средств:

1. Проведена корректировка показателей налоговых и неналоговых доходов без изменения общей суммы налоговых и неналоговых доходов за счет:

1.1. Уменьшения доходной части бюджета Гвардейское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2019 год по КБК :

КБК 182 101 02010 01 0000 110 в сумме «—» **32 000,00** рублей (Налог на доходы физических лиц);

КБК 182 105 03010 01 0000 110 в сумме «—» **38 200,00** рублей (Единый сельскохозяйственный налог);

КБК 182 106 06033 10 0000 110 в сумме «—» **20 200,00** рублей (Земельный налог с юридических лиц).

КБК 914 108 04020 01 1000 110 в сумме «—» **12 600,00** рублей (Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органами местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий).

КБК 914 111 05025 10 0000 120 в сумме «—» **9 200,00** рублей (Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений).

КБК 914 113 02065 10 0000 130 в сумме «—» **4 000,00** рублей (Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений)

КБК 914 117 05050 10 2000 180 в сумме «—» **59 000,00** рублей (Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений (оплата за фактическое использование по заключенным соглашениям))

1.2. Увеличения доходной части бюджета Гвардейское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2019 год за счет перевыполнения налоговых и неналоговых доходов по КБК:

КБК 182 106 06043 10 1000 110 в сумме «+» **175 200,00** рублей (Земельный налог с физических лиц).

На плановый период 2020 и 2021 годов изменения не вносятся.

2. Расходы бюджета муниципального образования Гвардейское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2019 год перераспределить следующим образом:

2.1. Уменьшить расходы бюджета на 2019 год за счет экономии бюджетных средств, что не приведет к образованию кредиторской задолженности:

КБК 914 0113 9310010036 244 в сумме «—» **30 000,00** рублей (уменьшение расходов по регистрации муниципального имущества (квартир);

КБК 914 0501 0200121010 244 в сумме «—» **10 935,84** рублей (уменьшение расходов по взносам на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, находящихся в муниципальной собственности.

2.2. Увеличение (индексирование) с 01 октября 2019 года размеров денежных содержания лиц замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Гвардейское сельское поселение

Первомайского района Республики Крым и размеров должностных окладов муниципальных служащих и ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих в органах местного самоуправления в 1,043 раза. Основанием является пункт 1 проекта решения Гвардейского сельского совета Первомайского района Республики Крым «О внесении изменений в решение Гвардейского сельского совета Первомайского района Республики Крым от 27 декабря 2018 года № 438 «О бюджете муниципального образования Гвардейское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»», проект решения Гвардейского сельского совета Первомайского района Республики Крым от 29 ноября 2019 года № 12 «О внесении изменений в решение № 46 от 22 декабря 2014 года «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в Гвардейском сельском поселении Первомайского района Республики Крым», проект решения Гвардейского сельского совета Первомайского района Республики Крым от 29 ноября 2019 года № 13 «О внесении изменений в решение № 47 от 22 декабря 2014 года «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым» и Постановления Совета министров Республики Крым от 26 сентября 2014 № 362 «О предельных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Республики Крым» (с изменениями).

По подразделу 0102 увеличить расходы на сумму «+» **7 642,00 рублей** (перераспределение средств с подраздела 0501):

КБК 914 0102 0110100110 121 – в сумме «+» 5 869,40 рублей (расходы по оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности)

КБК 914 0102 0110100110 129 – в сумме «+» 1 772,60 рублей (расходы по оплате страховых взносов).

По подразделу 0104 увеличить расходы на сумму «+» **33 293,84 рублей** (перераспределение средств с подраздела 0501 в сумме 3 293,84 рублей, с подраздела 0113 в сумме 30 000,00 рублей), в том числе:

КБК 914 0104 0120100110 121 – в сумме «+» 10 842,00 рублей (расходы по оплате труда муниципальных служащих);

КБК 914 0104 0120100110 129 – в сумме «+» 3 274,00 рублей (расходы по оплате страховых взносов).

КБК 914 0104 0120100190 244 – в сумме «+» 19 177,84 рублей (расходы на оплату коммунальных услуг:

- 9 604,58 рублей – вывоз ТБО,

- 9573,26 рублей – плата за воду).

На плановый период 2020 и 2021 годов изменения не вносятся.

Кассовый разрыв на текущую дату отсутствует.

Заведующий сектором

Е.И.Ткаченко

Зам. начальника финансового
управления Администрации
Первомайского района

И.А.Щербина

Приложение 1

к решению Гвардейского сельского совета
Первомайского района Республики Крым «О внесении
изменений в решение Гвардейского сельского совета
Первомайского района Республики Крым от 27
декабря 2018 года №438 «О бюджете муниципального
образования Гвардейское сельское поселение
Первомайского района Республики Крым на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов» (В редакции
решения Гвардейского сельского совета
Первомайского района Республики Крым от «16»
декабря 2019 года № 15)

**Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Гвардейское
сельское поселение Первомайского района Республики Крым по кодам видов
(подвидов) доходов на 2019 год**

(рублей)

Код	Наименование дохода	Сумма
1	2	3
100000000000000000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	878 500,00
10102000010000110	Налог на доходы физических лиц	280 000,00
10503000010000110	Единый сельскохозяйственный налог	65 800,00
10606000000000110	Земельный налог	324 000,00
10606033100000110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	79 800,00
10606043100000110	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	244 200,00
10804020010000110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий	23 500,00
11105025100000120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	11 200,00
11302065100000130	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений	7 500,00
1,1705E+16	Прочие неналоговые доходы	166 500,00

11705050101000180	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений (арендная плата за невостребованные доли (паи))	116 500,00
11705050102000180	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений (оплата за фактическое использование земли по заключенным соглашениям)	50 000,00
200000000000000000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	3 474 541,39
20210000000000150	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	2 327 080,00
20215001100000150	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	1 073 961,00
20215001101000150	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (из районного бюджета)	264 119,00
20215002100000150	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	989 000,00
20230000000000150	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	96 504,00
20230024101000150	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (в сфере административной ответственности)	662,00
20235118100000150	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	95 842,00
20240000000000150	Иные межбюджетные трансферты	1 018 457,39
20240014100000150	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	1 018 457,39
207000000000000000	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	32 500,00
20705030100000150	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений	32 500,00
Всего доходов		4 353 041,39

Приложение 4

к решению Гвардейского сельского совета
Первомайского района Республики Крым «О
внесении изменений в решение Гвардейского
сельского совета Первомайского района
Республики Крым от 27 декабря 2018 года №438
«О бюджете муниципального образования
Гвардейское сельское поселение Первомайского
района Республики Крым на 2019 год и на
плановый период 2020 и 2021 годов» (В редакции
решения Гвардейского сельского совета
Первомайского района Республики Крым от «16»
декабря 2019 года № 15)

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Гвардейское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2019 год

(рублей)

Наименование	ГРБС	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма
1	2	3	4	5	6	7
Администрация Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым	914					4 395 823,22
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	914	01				2 983 559,67
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	914	01	02			718 520,00
Муниципальная программа «Обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Гвардейское сельское поселение Первомайского района Республики Крым»	914	01	02	01 0 00 00000		718 520,00
Муниципальная подпрограмма «Обеспечение деятельности Председателя Гвардейского сельского совета – главы администрации Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	914	01	02	01 1 00 00000		718 520,00
Мероприятие «Обеспечение расходов деятельности Председателя Гвардейского сельского совета – главы администрации Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	914	01	02	01 1 01 00000		718 520,00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда в рамках муниципальной подпрограммы «Обеспечение деятельности Председателя Гвардейского сельского совета – главы администрации Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	914	01	02	01 1 01 00110		718 520,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	914	01	02	01 1 01 00110	120	718 520,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	914	01	04			1 687 208,30
Муниципальная программа «Обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Гвардейское сельское поселение Первомайского района Республики Крым»	914	01	04	01 0 00 00000		1 687 208,30
Муниципальная подпрограмма «Обеспечение деятельности Аппарата Администрации Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	914	01	04	01 2 00 00000		1 687 208,30
Мероприятие «Обеспечение расходов в рамках подпрограммного направления расходов «Обеспечение расходов деятельности Аппарата Администрации Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	914	01	04	01 2 01 00000		1 687 208,30
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда муниципальных служащих в рамках муниципальной подпрограммы «Обеспечение деятельности Аппарата Администрации Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	914	01	04	01 2 01 00110		1 327 201,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	914	01	04	01 2 01 00110	120	1 327 201,00

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым в рамках муниципальной подпрограммы «Обеспечение деятельности Аппарата Администрации Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	914	01	04	01 2 01 00190		360 007,30
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	914	01	04	01 2 01 00190	240	260 007,30
Уплата налогов, сборов и иных платежей	914	01	04	01 2 01 00190	850	100 000,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	914	01	06			25 675,00
Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	914	01	06	99 0 00 00000		25 675,00
Предоставление межбюджетных трансфертов из местных бюджетов рамках непрограммных расходов	914	01	06	99 1 00 00000		25 675,00
Предоставление межбюджетных трансфертов из местных бюджетов в рамках непрограммных расходов на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселений в соответствии с заключенными соглашениями по осуществлению внешнего финансового контроля	914	01	06	99 1 00 80000		25 675,00
Иные межбюджетные трансферты	914	01	06	99 1 00 80000	540	25 675,00
Обеспечение проведения выборов и референдумов	914	01	07			277 989,26
Непрограммные расходы на подготовку и проведение выборов	914	01	07	38 0 00 00000		277 989,26
Подготовка и проведение выборов депутатов в сельское поселение	914	01	07	38 0 00 02019		277 989,26
Специальные расходы	914	01	07	38 0 00 02019	880	277 989,26
Другие общегосударственные вопросы	914	01	13			274 167,11
Непрограммные расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления отдельных полномочий в Республике Крым	914	01	13	92 0 00 00000		662,00

Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности	914	01	13	92 0 00 71400		662,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	914	01	13	92 0 00 71400	240	662,00
Непрограммные расходы по исполнению судебных решений по погашению кредиторской задолженности за выполненные работы по договорам подряда	914	01	13	93 0 00 00000		273 505,11
Непрограммные расходы по исполнению судебных решений по погашению кредиторской задолженности за выполненные работы по договорам подряда	914	01	13	93 0 00 10000		99 505,11
Исполнение судебных актов	914	01	13	93 0 00 10000	830	99 505,11
Непрограммные расходы на регистрацию муниципального имущества	914	01	13	93 1 00 00000		174 000,00
Расходы на регистрацию муниципального имущества (квартир)	914	01	13	93 1 00 10036		174 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	914	01	13	93 1 00 10036	240	174 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	914	02				95 842,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	914	02	03			95 842,00
Реализация функций федеральных органов государственной власти	914	02	03	75 0 00 00000		95 842,00
Осуществление первичного воинского учета	914	02	03	75 1 00 00000		95 842,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	914	02	03	75 1 00 51180		95 842,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	914	02	03	75 1 00 51180	120	88 120,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	914	02	03	75 1 00 51180	240	7 722,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	914	04				1 084 457,39
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	914	04	09			1 018 457,39

Муниципальная программа «Благоустройство Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	914	04	09	02 0 00 00000		1 018 457,39
Мероприятия на реализацию муниципальной программы «Благоустройство Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	914	04	09	02 0 01 00000		1 018 457,39
Расходы на финансовое обеспечение по содержанию, ремонту и обеспечению безопасности дорожного движения автомобильных дорог	914	04	09	02 0 01 20087		210 974,88
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	914	04	09	02 0 01 20087	240	210 974,88
Расходы на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения	914	04	09	02 0 01 СД880		807 482,51
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	914	04	09	02 0 01 СД880	240	807 482,51
Другие вопросы в области национальной экономики	914	04	12			66 000,00
Прочие непрограммные расходы в области земельных отношений	914	04	12	94 0 00 00000		66 000,00
Непрограммные расходы на проведение кадастровых, землеустроительных работ	914	04	12	94 1 00 00000		66 000,00
Расходы на проведение кадастровых, землеустроительных работ с целью определения земельных участков	914	04	12	94 1 00 00220		66 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	914	04	12	94 1 00 00220	240	66 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	914	05				231 964,16
Жилищное хозяйство	914	05	01			231 964,16
Муниципальная программа «Благоустройство Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	914	05	01	02 0 00 00000		231 964,16
Мероприятия на реализацию муниципальной программы «Благоустройство Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	914	05	01	02 0 01 00000		231 964,16

Расходы по взносам на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, находящихся в муниципальной собственности	914	05	01	02 0 01 21010		231 964,16
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	914	05	01	02 0 01 21010	240	231 964,16
ИТОГО						4 395 823,22

Приложение 5

к решению Гвардейского сельского совета Первомайского района Республики Крым «О внесении изменений в решение Гвардейского сельского совета Первомайского района Республики Крым от 27 декабря 2018 года №438 «О бюджете муниципального образования Гвардейское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (В редакции решения Гвардейского сельского совета Первомайского района Республики Крым от «16» декабря 2019 года № 15)

Распределение расходов бюджета муниципального образования Гвардейское сельское поселение Первомайского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов на 2019 год

(рублей)

Наименование	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	01				2 983 559,67
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01	02			718 520,00
Муниципальная программа «Обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Гвардейское сельское поселение Первомайского района Республики Крым»	01	02	01 0 00 00000		718 520,00

Муниципальная подпрограмма «Обеспечение деятельности Председателя Гвардейского сельского совета – главы администрации Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	01	02	01 1 00 00000		718 520,00
Мероприятие «Обеспечение расходов деятельности Председателя Гвардейского сельского совета – главы администрации Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	01	02	01 1 01 00000		718 520,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда в рамках муниципальной подпрограммы «Обеспечение деятельности Председателя Гвардейского сельского совета – главы администрации Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	01	02	01 1 01 00110		718 520,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	02	01 1 01 00110	120	718 520,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администратий	01	04			1 687 208,30
Муниципальная программа «Обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Гвардейское сельское поселение Первомайского района Республики Крым»	01	04	01 0 00 00000		1 687 208,30
Муниципальная подпрограмма «Обеспечение деятельности Аппарата Администрации Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	01	04	01 2 00 00000		1 687 208,30
Мероприятие «Обеспечение расходов в рамках подпрограммного направления расходов «Обеспечение расходов деятельности Аппарата Администрации Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	01	04	01 2 01 00000		1 687 208,30

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда муниципальных служащих в рамках муниципальной подпрограммы «Обеспечение деятельности Аппарата Администрации Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	01	04	01 2 01 00110		1 327 201,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	04	01 2 01 00110	120	1 327 201,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым в рамках муниципальной подпрограммы «Обеспечение деятельности Аппарата Администрации Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	01	04	01 2 01 00190		360 007,30
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	01 2 01 00190	240	260 007,30
Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	04	01 2 01 00190	850	100 000,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	01	06			25 675,00
Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	01	06	99 0 00 00000		25 675,00
Предоставление межбюджетных трансфертов из местных бюджетов рамках непрограммных расходов	01	06	99 1 00 00000		25 675,00
Предоставление межбюджетных трансфертов из местных бюджетов в рамках непрограммных расходов на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселений в соответствии с заключенными соглашениями по осуществлению внешнего финансового контроля	01	06	99 1 00 80000		25 675,00
Иные межбюджетные трансферты	01	06	99 1 00 80000	540	25 675,00
Обеспечение проведения выборов и референдумов	01	07			277 989,26
Непрограммные расходы на подготовку и проведение выборов	01	07	38 0 00 00000		277 989,26
Подготовка и проведение выборов депутатов в сельское поселение	01	07	38 0 00 02019		277 989,26
Специальные расходы	01	07	38 0 00 02019	880	277 989,26
Другие общегосударственные вопросы	01	13			274 167,11

Непрограммные расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления отдельных полномочий в Республике Крым	01	13	92 0 00 00000		662,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности	01	13	92 0 00 71400		662,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	92 0 00 71400	240	662,00
Непрограммные расходы по исполнению судебных решений по погашению кредиторской задолженности за выполненные работы по договорам подряда	01	13	93 0 00 00000		273 505,11
Непрограммные расходы по исполнению судебных решений по погашению кредиторской задолженности за выполненные работы по договорам подряда	01	13	93 0 00 10000		99 505,11
Исполнение судебных актов	01	13	93 0 00 10000	830	99 505,11
Непрограммные расходы на регистрацию муниципального имущества	01	13	93 1 00 00000		174 000,00
Расходы на регистрацию муниципального имущества (квартир)	01	13	93 1 00 10036		174 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	93 1 00 10036	240	174 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	02				95 842,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03			95 842,00
Реализация функций федеральных органов государственной власти	02	03	75 0 00 00000		95 842,00
Осуществление первичного воинского учета	02	03	75 1 00 00000		95 842,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	75 1 00 51180		95 842,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	02	03	75 1 00 51180	120	88 120,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02	03	75 1 00 51180	240	7 722,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04				1 084 457,39
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	04	09			1 018 457,39

Муниципальная программа «Благоустройство Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	04	09	02 0 00 00000		1 018 457,39
Мероприятия на реализацию муниципальной программы «Благоустройство Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	04	09	02 0 01 00000		1 018 457,39
Расходы на финансовое обеспечение по содержанию, ремонту и обеспечению безопасности дорожного движения автомобильных дорог	04	09	02 0 01 20087		210 974,88
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	02 0 01 20087	240	210 974,88
Расходы на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения	04	09	02 0 01 SD880		807 482,51
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	02 0 01 SD880	240	807 482,51
Другие вопросы в области национальной экономики	04	12			66 000,00
Прочие непрограммные расходы в области земельных отношений	04	12	94 0 00 00000		66 000,00
Непрограммные расходы на проведение кадастровых, землеустроительных работ	04	12	94 1 00 00000		66 000,00
Расходы на проведение кадастровых, землеустроительных работ с целью определения земельных участков	04	12	94 1 00 00220		66 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	12	94 1 00 00220	240	66 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	05				231 964,16
Жилищное хозяйство	05	01			231 964,16
Муниципальная программа «Благоустройство Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	05	01	02 0 00 00000		231 964,16
Мероприятия на реализацию муниципальной программы «Благоустройство Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	05	01	02 0 01 00000		231 964,16
Расходы по взносам на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, находящихся в муниципальной собственности	05	01	02 0 01 21010		231 964,16

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	01	02 0 01 21010	240	231 964,16
ВСЕГО РАСХОДОВ					4 395 823,22

Приложение 6

к решению Гвардейского сельского совета Первомайского района Республики Крым «О внесении изменений в решение Гвардейского сельского совета Первомайского района Республики Крым от 27 декабря 2018 года №438 «О бюджете муниципального образования Гвардейское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (В редакции решения Гвардейского сельского совета Первомайского района Республики Крым от «16» декабря 2019 года № 15)

Распределение расходов бюджета муниципального образования Гвардейское сельское поселение Первомайского района Республики Крым по целевым статьям, группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год

(рублей)

Наименование	Код целевой статьи	Код группы вида расходов	Код раздела	Код подраздела	Сумма
Муниципальная программа «Обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Гвардейское сельское поселение Первомайского района Республики Крым»	01 0 00 00000				2 405 728,30
Муниципальная подпрограмма «Обеспечение деятельности Председателя Гвардейского сельского совета – главы администрации Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	01 1 00 00000				718 520,00

Мероприятие «Обеспечение расходов деятельности Председателя Гвардейского сельского совета – главы администрации Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	01 1 01 00000				718 520,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда в рамках муниципальной подпрограммы «Обеспечение деятельности Председателя Гвардейского сельского совета – главы администрации Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым» (расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)	01 1 01 00110	120	01	02	718 520,00
Муниципальная подпрограмма «Обеспечение деятельности Аппарата Администрации Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	01 2 00 00000				1 687 208,30
Мероприятие «Обеспечение расходов в рамках подпрограммного направления расходов «Обеспечение расходов деятельности Аппарата Администрации Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	01 2 01 00000				1 687 208,30
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда муниципальных служащих в рамках муниципальной подпрограммы «Обеспечение деятельности Аппарата Администрации Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым» (расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)	01 2 01 00110	120	01	04	1 327 201,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым в рамках муниципальной подпрограммы «Обеспечение деятельности Аппарата Администрации Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым» (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	01 2 01 00190	240	01	04	260 007,30

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым в рамках муниципальной подпрограммы «Обеспечение деятельности Аппарата Администрации Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым» (уплата налогов, сборов и иных платежей)	01 2 01 00190	850	01	04	100 000,00
Муниципальная программа «Благоустройство Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	02 0 00 00000				1 250 421,55
Мероприятия на реализацию муниципальной программы «Благоустройство Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	02 0 01 00000				1 250 421,55
Расходы на финансовое обеспечение по содержанию, ремонту и обеспечению безопасности дорожного движения автомобильных дорог (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 0 01 20087	240	04	09	210 974,88
Расходы по взносам на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, находящихся в муниципальной собственности (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 0 01 21010	240	05	01	231 964,16
Расходы на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 0 01 СД880	240	04	09	807 482,51
Непрограммные расходы на подготовку и проведение выборов	38 0 00 00000				277 989,26
Подготовка и проведение выборов депутатов в сельское поселение (специальные расходы)	38 0 00 02019	880	01	07	277 989,26
Реализация функций федеральных органов государственной власти	75 0 00 00000				95 842,00
Осуществление первичного воинского учета	75 1 00 00000				95 842,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)	75 1 00 51180	120	02	03	88 120,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	75 1 00 51180	240	02	03	7 722,00
Непрограммные расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления отдельных полномочий в Республике Крым	92 0 00 00000				662,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	92 0 00 71400	240	01	13	662,00
Непрограммные расходы по исполнению судебных решений по погашению кредиторской задолженности за выполненные работы по договорам подряда	93 0 00 00000				273 505,11
Непрограммные расходы по исполнению судебных решений по погашению кредиторской задолженности за выполненные работы по договорам подряда (исполнение судебных актов)	93 0 00 10000	830	01	13	99 505,11
Непрограммные расходы на регистрацию муниципального имущества	93 1 00 00000				174 000,00
Расходы на регистрацию муниципального имущества (квартир) (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	93 1 00 10036	240	01	13	174 000,00
Прочие непрограммные расходы в области земельных отношений	94 0 00 00000				66 000,00
Непрограммные расходы на проведение кадастровых, землеустроительных работ	94 1 00 00000				66 000,00
Расходы на проведение кадастровых, землеустроительных работ с целью определения земельных участков (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	94 1 00 00220	240	04	12	66 000,00

Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	99 0 00 00000				25 675,00
Предоставление межбюджетных трансфертов из местных бюджетов рамках непrogramмных расходов	99 1 00 00000				25 675,00
Предоставление межбюджетных трансфертов из местных бюджетов в рамках непrogramмных расходов на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселений в соответствии с заключенными соглашениями по осуществлению внешнего финансового контроля (иные межбюджетные трансферты)	99 1 00 80000	540	01	06	25 675,00
ИТОГО					4 395 823,22

Сравнительная таблица объема поступлений доходов в бюджет муниципального образования Гвардейское сельское поселение Первомайского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов на 2019 год

(рублей)

Код	Наименование дохода	Действующая редакция, сумма	Изменения на сессию (+,-)	Предлагаемая редакция, сумма
1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	878 500,00	0,00	878 500,00
1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	312 000,00	-32 000,00	280 000,00
1 05 03000 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	104 000,00	-38 200,00	65 800,00
1 06 06000 00 0000 110	Земельный налог	169 000,00	155 000,00	324 000,00
1 06 06033 10 0000 110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	100 000,00	-20 200,00	79 800,00
1 06 06043 10 0000 110	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	69 000,00	175 200,00	244 200,00
1 08 04020 01 0000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий	36 100,00	-12 600,00	23 500,00
1 11 05025 10 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных, бюджетных и автономных учреждений)	20 400,00	-9 200,00	11 200,00
1 13 02060 00 0000 130	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества	11 500,00	-4 000,00	7 500,00
1 13 02065 10 0000 130	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений	11 500,00	-4 000,00	7 500,00
1 17 05050 10 0000 180	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений	225 500,00	-59 000,00	166 500,00

1 17 05050 10 1000 180	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений (арендная плата за невестребованные доли (паи))	116 500,00	0,00	116 500,00
1 17 05050 10 2000 180	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений (оплата за фактическое использование по заключенным соглашениям)	109 000,00	-59 000,00	50 000,00
2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	3 474 541,39	0,00	3 474 541,39
2 02 10000 00 0000 150	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	2 327 080,00	0,00	2 327 080,00
2 02 15001 10 0000 150	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	1 073 961,00	0,00	1 073 961,00
2 02 15001 10 1000 150	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (из районного бюджета)	264 119,00	0,00	264 119,00
2 02 15002 10 0000 150	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	989 000,00	0,00	989 000,00
2 02 30000 00 0000 150	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	96 504,00	0,00	96 504,00
2 02 30024 10 1000 150	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (в сфере административной ответственности)	662,00	0,00	662,00
2 02 35118 10 0000 150	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	95 842,00	0,00	95 842,00
2 02 40000 00 0000 150	Иные межбюджетные трансферты	1 018 457,39	0,00	1 018 457,39
2 02 40014 10 0000 150	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	1 018 457,39	0,00	1 018 457,39
2 07 00000 00 0000 000	Прочие безвозмездные поступления	32 500,00	0,00	32 500,00
2 07 05030 10 0000 180	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений	32 500,00	0,00	32 500,00
	Всего доходов	4 353 041,39	0,00	4 353 041,39

Заведующий сектором

Е.И.Ткаченко

Заведующий сектором доходов финансового управления Администрации Первомайского района

Е.Л. Кряжева

**Сравнительная таблица расходов бюджета муниципального образования Гвардейское
сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2019 год**

(рублей)

Наименование	ГРБ С	Ко д ра зд ел а	Код подр азде ла	Код целевой статьи	Код груп пы вида расх одов	Утвержденный план	Сумма изменений	Уточненный план
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Администрация Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым	914					4 395 823,22	0,00	4 395 823,22
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	914	01				2 972 623,83	10 935,84	2 983 559,67
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	914	01	02			710 878,00	7 642,00	718 520,00
Муниципальная программа «Обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Гвардейское сельское поселение Первомайского района Республики Крым»	914	01	02	01 0 00 00000		710 878,00	7 642,00	718 520,00
Муниципальная подпрограмма «Обеспечение деятельности Председателя Гвардейского сельского совета – главы администрации Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	914	01	02	01 1 00 00000		710 878,00	7 642,00	718 520,00
Мероприятие «Обеспечение расходов деятельности Председателя Гвардейского сельского совета – главы администрации Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	914	01	02	01 1 01 00000		710 878,00	7 642,00	718 520,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда в рамках муниципальной подпрограммы «Обеспечение деятельности Председателя Гвардейского сельского совета – главы администрации Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	914	01	02	01 1 01 00110		710 878,00	7 642,00	718 520,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	914	01	02	01 1 01 00110	121	545 989,25	5 869,40	551 858,65
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	914	01	02	01 1 01 00110	129	164 888,75	1 772,60	166 661,35

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных административных органов	914	01	04			1 653 914,46	33 293,84	1 687 208,30
Муниципальная программа «Обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Гвардейское сельское поселение Первомайского района Республики Крым»	914	01	04	01 0 00 00000		1 653 914,46	33 293,84	1 687 208,30
Муниципальная подпрограмма «Обеспечение деятельности Аппарата Администрации Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	914	01	04	01 2 00 00000		1 653 914,46	33 293,84	1 687 208,30
Мероприятие «Обеспечение расходов в рамках подпрограммного направления расходов «Обеспечение расходов деятельности Аппарата Администрации Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	914	01	04	01 2 01 00000		1 653 914,46	33 293,84	1 687 208,30
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда муниципальных служащих в рамках муниципальной подпрограммы «Обеспечение деятельности Аппарата Администрации Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	914	01	04	01 2 01 00110		1 313 085,00	14 116,00	1 327 201,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	914	01	04	01 2 01 00110	121	1 008 513,82	10 842,00	1 019 355,82
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	914	01	04	01 2 01 00110	129	304 571,18	3 274,00	307 845,18
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым в рамках муниципальной подпрограммы «Обеспечение деятельности Аппарата Администрации Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	914	01	04	01 2 01 00190		340 829,46	19 177,84	360 007,30
Прочая закупка товаров, работ и услуг	914	01	04	01 2 01 00190	244	240 829,46	19 177,84	260 007,30

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	914	01	04	01 2 01 00190	851	97 000,00	0,00	97 000,00
Уплата иных платежей	914	01	04	01 2 01 00190	853	3 000,00	0,00	3 000,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	914	01	06			25 675,00	0,00	25 675,00
Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	914	01	06	99 0 00 00000		25 675,00	0,00	25 675,00
Предоставление межбюджетных трансфертов из местных бюджетов рамках непрограммных расходов	914	01	06	99 1 00 00000		25 675,00	0,00	25 675,00
Предоставление межбюджетных трансфертов из местных бюджетов в рамках непрограммных расходов на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселений в соответствии с заключенными соглашениями по осуществлению внешнего финансового контроля	914	01	06	99 1 00 80000		25 675,00	0,00	25 675,00
Иные межбюджетные трансферты	914	01	06	99 1 00 80000	540	25 675,00	0,00	25 675,00
Обеспечение проведения выборов и референдумов	914	01	07			277 989,26	0,00	277 989,26
Непрограммные расходы на подготовку и проведение выборов	914	01	07	38 0 00 00000		277 989,26	0,00	277 989,26
Подготовка и проведение выборов депутатов в сельское поселение	914	01	07	38 0 00 02019		277 989,26	0,00	277 989,26
Специальные расходы	914	01	07	38 0 00 02019	880	277 989,26	0,00	277 989,26
Другие общегосударственные вопросы	914	01	13			304 167,11	-30 000,00	274 167,11
Непрограммные расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления отдельных полномочий в Республике Крым	914	01	13	92 0 00 00000		662,00	0,00	662,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности	914	01	13	92 0 00 71400		662,00	0,00	662,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	914	01	13	92 0 00 71400	244	662,00	0,00	662,00
Непрограммные расходы по исполнению судебных решений по погашению кредиторской задолженности за выполненные работы по договорам подряда	914	01	13	93 0 00 00000		303 505,11	-30 000,00	273 505,11

Непрограммные расходы по исполнению судебных решений по погашению кредиторской задолженности за выполненные работы по договорам подряда	914	01	13	93 0 00 10000		99 505,11	0,00	99 505,11
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда	914	01	13	93 0 00 10000	831	99 505,11	0,00	99 505,11
Непрограммные расходы на регистрацию муниципального имущества	914	01	13	93 1 00 00000		204 000,00	-30 000,00	174 000,00
Расходы на регистрацию муниципального имущества (квартир)	914	01	13	93 1 00 10036		204 000,00	-30 000,00	174 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	914	01	13	93 1 00 10036	244	204 000,00	-30 000,00	174 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	914	02				95 842,00	0,00	95 842,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	914	02	03			95 842,00	0,00	95 842,00
Реализация функций федеральных органов государственной власти	914	02	03	75 0 00 00000		95 842,00	0,00	95 842,00
Осуществление первичного воинского учета	914	02	03	75 1 00 00000		95 842,00	0,00	95 842,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	914	02	03	75 1 00 51180		95 842,00	0,00	95 842,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	914	02	03	75 1 00 51180	121	67 680,00	0,00	67 680,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	914	02	03	75 1 00 51180	129	20 440,00	0,00	20 440,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	914	02	03	75 1 00 51180	244	7 722,00	0,00	7 722,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	914	04				1 084 457,39	0,00	1 084 457,39
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	914	04	09			1 018 457,39	0,00	1 018 457,39
Муниципальная программа «Благоустройство Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	914	04	09	02 0 00 00000		1 018 457,39	0,00	1 018 457,39
Мероприятия на реализацию муниципальной программы «Благоустройство Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	914	04	09	02 0 01 00000		1 018 457,39	0,00	1 018 457,39
Расходы на финансовое обеспечение по содержанию, ремонту и обеспечению безопасности дорожного движения автомобильных дорог	914	04	09	02 0 01 20087		210 974,88	0,00	210 974,88
Прочая закупка товаров, работ	914	04	09	02 0 01 20087	244	210 974,88	0,00	210 974,88

и услуг								
Расходы на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения	914	04	09	02 0 01 SD880		807 482,51	0,00	807 482,51
Прочая закупка товаров, работ и услуг	914	04	09	02 0 01 SD880	244	807 482,51	0,00	807 482,51
Другие вопросы в области национальной экономики	914	04	12			66 000,00	0,00	66 000,00
Прочие непрограммные расходы в области земельных отношений	914	04	12	94 0 00 00000		66 000,00	0,00	66 000,00
Непрограммные расходы на проведение кадастровых, землеустроительных работ	914	04	12	94 1 00 00000		66 000,00	0,00	66 000,00
Расходы на проведение кадастровых, землеустроительных работ с целью определения земельных участков	914	04	12	94 1 00 00220		66 000,00	0,00	66 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	914	04	12	94 1 00 00220	244	66 000,00	0,00	66 000,00
ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	914	05				242 900,00	-10 935,84	231 964,16
Жилищное хозяйство	914	05	01			242 900,00	-10 935,84	231 964,16
Муниципальная программа «Благоустройство Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	914	05	01	02 0 00 00000		242 900,00	-10 935,84	231 964,16
Мероприятия на реализацию муниципальной программы «Благоустройство Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	914	05	01	02 0 01 00000		242 900,00	-10 935,84	231 964,16
Расходы по взносам на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, находящихся в муниципальной собственности	914	05	01	02 0 01 21010		242 900,00	-10 935,84	231 964,16
Прочая закупка товаров, работ и услуг	914	05	01	02 0 01 21010	244	242 900,00	-10 935,84	231 964,16
ИТОГО						4 395 823,22	0,00	4 395 823,22

Заведующий сектором

Е.И.Ткаченко

Зам.начальника финансового управления
Администрации Первомайского района

И.А.Щербина